



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr 40 (342) OD 28 WRZEŚNIA DO 4 PAŹDZIERNIKA 2009 R.

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl

Przyczynek do biografii ks. Edwarda Mende.



Pierwszy proboszcz naszej parafii wyróżniał się ogromną pracowitością i ofiarnością (I.P. nr 38/2009r.). W okresie duszpasterzowania w Pawłowie ks. Edward Mende okazał się kapłanem szlachetnego serca.

Na uwagę zasługuje Jego inicjatywa włączenia parafian w dzieło dobroczynności. W okresie kryzysu gospodarczego, który spowodował falę bezrobocia i pogorszenia warunków życiowych wielu rodzin, często wielodzietnych, osób samotnych o niskich zasiłkach i chorych, zapoczątkował w parafii rozwój ruchu charytatywnego realizowanego w Stowarzyszeniu Pań św. Wincentego a Paulo. Towarzystwo zostało powołane w lutym 1929 r. na zebraniu kobiet Czytelni Ludowej, któremu przewodniczył ks. Proboszcz.

W przemówieniu przedstawił cele Towarzystwa zachęcając równocześnie, by jak najwięcej kobiet zostało członkiniami tego dobroczynnego Stowarzyszenia. Wybrano pierwszy zarząd w skład którego weszły panie: Copikowa (przewodnicząca), Weberowa (skarbnik), Wierdałówna (sekretarka), Hereszowska i Cyganowa (późniejsza przewodnicząca). Przyjęty program działania otoczył opieką wszystkich parafian potrzebujących wsparcia materialnego i duchowego: organizowano paczki żywnościowe, przyznawano bony, kupowano buty, materiały na ubrania lub suknie, bieliznę, flanelę, chorym mleko, obdarowywano dzieci przystępujące do I Komunii Świętej, urządzano „Gwiazdkę” i inne działania. Miesięcznie wspierano od 25 do 50 rodzin.

W lipcu, z okazji święta Patrona Towarzystwa – św. Wincentego a Paulo, organizowano Dzień Chorych, a w pierwszą niedzielę Adwentu przeprowadzano specjalną kolektę na rzecz ubogich parafian oraz zbiórkę darów w naturze.

W działalność charytatywną zaangażowani byli: naczelnik gminy, nauczyciele, rodzi-

ny kupców, inne stowarzyszenia i ponad 150 członków wspierających, opłacających miesięczne składki.

Zapoczątkowane przed 80 laty przez Ks. Edwarda Mende dzieło dobroczynności jest kontynuowane w naszej parafii. Zawsze potrzeba kogoś, kto podałyby rękę, kogoś wrażliwego na ludzką krzywdę, gotowego przyjść z konkretną pomocą materialną lub duchową i pociągnąć na właściwą życiową drogę.

Ks. proboszcz Edward Mende pomimo ogromnych obowiązków duszpasterza i budowniczego kościoła umiał znaleźć czas dla „najmniejszych”, bo w nim była naprawdę „Caritas” do Boga i ludzi.

Maria B.

(źródło: Protokoły Towarzystwa św. Wincentego a Paulo)

W poniedziałek, 21 września, odbyło się w naszej parafii spotkanie młodzieży z Diakonią Ewangelizacji.

Dla młodych ludzi prawdy wiary takie jak ta, że Bóg jest Miłością, że jesteśmy Jego ukochanymi, wybranymi dziećmi z pewnością są (i powinny być) ważne. Jednak życie przy Bogu wcale nie jest łatwe. Nie wiadomo jak wprowadzać wiarę w swoje życie, zachowanie, w dzisiejsze czasy pełne pokus, szczególnie dla młodego człowieka...

Świadectwa innych o życiu z Bogiem zawsze dają nadzieję. Pokazują, że mimo wszystko, pomimo ogromu trudności da się tak żyć. Udowadniają, że Bóg interesuje się naszym życiem i pragnie dla nas wszystkiego, co najlepsze.

Diakonia Ewangelizacji osiągnęła cel - przyniosła nadzieję. W bardzo obrazowy sposób zostaliśmy uświadomieni jak wielkiej Miłości doświadczamy każdego dnia - Bóg poświęcił dla nas swoje jedyne Dziecko - Jezusa Chrystusa. Dowiedzieliśmy się również jak bardzo grzech odsuwa nas od Boga i policzyliśmy średnią ilość grzechów przeciętnego katolika:).

Diakonia Ewangelizacji przygotowała ciekawe spotkanie i dała świadectwo: świadectwo tego, jak żyć na co dzień zgodnie z wolą Bożą i czerpać radość z Jego miłości, jak poradzić sobie z naszą grzesznością, jak świętych i sympatycznych ludzi stawia na naszej drodze Bóg, jak przez nich możemy odkryć na nowo Bożą miłość.



Metropolita katowicki o wyroku w procesie Alicja Tysiąc - "Gość Niedzielny"

W wypowiedzi dla Katolickiej Agencji Informacyjnej abp Damian Zimoń powiedział:

Mam jeszcze w oczach zwęglone twarze górników, którzy zginęli w ostatniej katastrofie w kopalni „Wujek-Śląsk” i poparzone oblicza tych, którzy przebywają w szpitalach. Widząc ogromne wysiłki, aby ich uratować, człowiek zdaje sobie sprawę, jak cenne jest ludzkie życie.

W tym kontekście, na Górnym Śląsku jesteśmy szczególnie wyczuleni na każdy zamach na życie. Chronimy je od poczęcia po naturalną śmierć. W jego obronie używamy czasem ostrych słów, ale są one prawdziwe.

Uważam, że dzisiejszy wyrok Sądu Okręgowego w Katowicach jest nie tylko przejawem ograniczenia wolności słowa w prasie, ale także przejawem cywilizacji śmierci.

Nie rozumiem stwierdzenia Sądu, że aborcję można nazywać zabójstwem w sensie ogólnym, ale już nie w odniesieniu do konkretnej osoby.

Modłę się w intencji tych, którzy rozpoczęli proces przeciw „Gościowi Niedzielnemu” i dziękuję Bogu, że córka Pani Tysiąc żyje.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- Zapraszam na Nieszpory o 16³⁰, dzieci szkolne na Mszę św. w środę o godz. 8⁰⁰.
- Odwiedzanie chorych będzie jutro, w poniedziałek. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii.
- W czwartek rozpoczyna się miesiąc październik. Zapraszam wszystkich parafian, młodzież i dzieci do udziału w Nabożeństwach różańcowych w tygodniu o godz. 17³⁰, w niedzielę o godz. 16³⁰. Różaniec jest streszczeniem Ewangelii, bo w całej swej prostocie formy umożliwia przeżycie największych tajemnic chrześcijaństwa. Za udział w Nabożeństwach różańcowych można zyskać Odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.
- W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Zapraszam do Komunii św. wynagradzającej, członków Bractwa „Żywego Różańca” do udziału w Mszy św. pierwszo-sobotniej oraz w Nabożeństwach różańcowych.
- Okazja do spowiedzi św. przed każdą Mszą św.
- Spowiedź dla dzieci szkolnych i gimnazjum w czwartek o godz. 17⁰⁰.
- W przyszłą niedzielę rozpoczyna się Tydzień Miłosierdzia.
- Kolektę, która przeznaczona zostanie na potrzeby naszego kościoła, w przyszłą niedzielę zbiorą członkowie Rady Duszpasterskiej.
- „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na Wydział Teologiczny UŚ i KUL.
- W kancelarii oraz w zakrystii są do nabycia Kalendarze Ks. Ks. Werbistów na 2010 r. w cenie 12 zł.
- Gość Niedzielny – u ministrantów.

INTENCJE MSZY św. od 28 września do 4 października 2009 r.

28.IX Poniedziałek <i>Wspomnienie</i> <i>św. Wacława</i>	g.18⁰⁰ Koncelebra - Za + Helenę Duk w 7 rocznicę śmierci, - Za + Henryka Jasiulek jako 30 dniowa.
29.IX Wtorek <i>Święto Świętych Ar-</i> <i>chaniołów</i> <i>Michała, Gabriela</i> <i>i Rafała</i>	g. 7⁰⁰ - Za ++ Alfonsa i Adelę Smółka, g.18⁰⁰ - Za ++ Paulinę i Felicjana Bubała oraz dzieci.
30.IX Środa <i>Wspomnienie św.</i> <i>Hieronima</i>	g. 7⁰⁰ - /recytowana/ g. 8⁰⁰ Msza św. szkolna - Za + Łucję Kaczmarczyk oraz pokrewieństwo z obu stron.
1.X Czwartek <i>Kapłański</i> <i>Wspomnienie</i> <i>św. Teresy od</i> <i>Dzieciątka Jezus</i>	g.7⁰⁰ - Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa oraz za Kapłanów, którzy w naszej parafii pracowali - od ofiarodawców, g.17⁰⁰ - Spowiedź św. dla dzieci szkoły podstawowej i gimnazjum g.17³⁰ - Nabożeństwo Różańcowe, g.18⁰⁰ - O nowe powołania kapłańskie, zakonne oraz do III zakonu św. Franciszka - od ofiarodawców.
2.X Piątek <i>Najświętszego</i> <i>Serca Pana Jezusa</i> <i>Wsp. Św. Aniołów</i> <i>Stróżów.</i>	g. 7⁰⁰ - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej parafii - od ofiarodawców, g.17³⁰ - Nabożeństwo Różańcowe, g.18⁰⁰ - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci Pierwszokomunijne, ich rodziców i chrzestnych.
3.X Sobota <i>Niepokalanego</i> <i>Serca Maryi</i>	g. 7⁰⁰ - Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca świętego za żyjących i ++ członków Bractwa „Żywego Różańca”, g.17⁰⁰ Spowiedź święta g.17³⁰ - Nabożeństwo Różańcowe, g.18⁰⁰ - Za + Ryszarda Bryłka w rocznicę śmierci.
4.X Niedziela 27 ZWYKŁA W CIĄGU ROKU TYDZIEŃ MIŁOSIERDZIA	g. 6³⁰ Godzinki ku czci Matki Bożej, g. 7⁰⁰ - Za + Jana Konczelskiego oraz Jana Słabego w rocznicę śmierci, g.10⁰⁰ - Za + Zdzisława Chodackiego w 8 rocznicę śmierci, rodziców z obu stron oraz brata Bolesława, g.16³⁰ - Nabożeństwo Różańcowe, g.17⁰⁰ - Za + Bronisława Batkowskiego w 2 rocznicę śmierci.